
【本件に関するお問い合わせ先】常磐興産株式会社 スパリゾートハワイアンズ 広報担当 
國井、根本、高橋   TEL：0246-38-6469 FAX：0246-38-5931 
              MAIL：press@hawaiians.co.jp 

 

2021年 9月 29日 

報道関係各位 

常磐興産株式会社 

スパリゾートハワイアンズ 

 

取材のご案内 

第 73代ソロダンサーデビュー公演 
スパリゾートハワイアンズ・ダンシングチーム（フラガール） 

星 怜奈（第 50期生） 
2021年 10月８日（金）19：00～ 

 

常磐興産株式会社（本社：福島県いわき市、代表：西澤順一）が運営するスパリゾートハワイアンズで

は、フラガール（正式名称：スパリゾートハワイアンズ・ダンシングチーム）の第 73代ソロダンサーとして、

星 怜奈（いわき市出身）を選出し、10月 8日（金）にソロデビュー公演を実施します。 

 

 ソロダンサーに授与されるソロネームは「イオラナ怜奈」。イオラナ（’Iorana）は、ハワイ語で「（高く）舞い

上がる」ことを意味します。 

 いわき市出身のイオラナ怜奈は、2011年の東日本大震災後からフラダンスを始め、高校で所属したフ

ラダンス部で被災地への慰問活動を実施。たくさんの方がフラダンスを見て笑顔になる姿を見て、「人を

笑顔にする仕事をしたい」という思いのもと、2014年、常磐興産株式会社に入社しました。 

入社当初からソロダンサーを目指し、震災から 10年の節目を迎えた 2021年に、同年初のソロダンサ

ーに選出されました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 現在、スパリゾートハワイアンズでは、新型コロナウイルス感染防止策のため特別バージョンのショーを

公演しております。そんな中、ソロデビュー公演は、ダンサー本人の家族や友人も駆けつけ、一般公演以

上に華やかさと盛り上がりのある舞台になります。 

 

ご多忙な折とは存じますが、困難にも負けず、高く舞い上がり、皆様をダンスで笑顔にするイオラナ怜

奈のソロデビュー公演をぜひご取材いただきたく、ご案内申し上げます。 

 

【星 怜奈 ソロデビュー公演】 

■ 日 時   ： 2021年 10月 8日（金）19：00～ ポリネシアン・グランドステージ 

          ※18：30 報道受付開始（場所：ウォーターパーク入場口） 

          ※公演終了後、ステージ上で囲み取材を行います。 

■ 場 所   ： ウォーターパーク・ビーチシアター 

 

■ プロフィール 

・本  名     ： 星 怜奈（ほし・れいな） 

・出身地     ： 福島県いわき市 

・経  歴     ： 2014年 4月入学、常磐音楽舞踊学院 50期生 

・ソロネーム  ： イオラナ怜奈 

          ※イオラナ（’Iorana） ： ハワイ語で「（高く）舞い上がる」 

・備  考     ： 選出者は、2020年 8月以来、73人目 

          （総在籍者数 ： 42人、うちソロダンサーは 4人 ※星含む） 

・本人コメント  

「この度、ずっと夢を見ていたソロダンサーに選出され、とても嬉しく思います。さらにパワーアップした

姿を見ていただけるよう日々努力してまいりますので、これからも変わらぬご声援をよろしくお願いいた

します。」 

 

■ ソロダンサーについて 

スパリゾートハワイアンズ・ダンシングチームの花形で、ショーのラストでソロを踊ることができる誰もが入

社後、目標とするダンサーです。ソロダンサーには、ソロネームが授与されます。 

通常、夜のポリネシアンショーでソロデビューし、約 1か月後に昼のショーでもソロデビューをします。 

 

●報道関係の皆様へのお願い 

新型コロナウイルスの感染予防および拡散防止対策のため、取材にお越しになる報道関係の皆様に

は当面の間、下記の対応をお願いしたく、お知らせいたします。 

① マスクの着用 

② 入館時の検温、手指のアルコール消毒 

※発熱（37.5 度以上）の場合、取材はご遠慮願います。 

URL ： https://www.hawaiians.co.jp/profile/images/media01.pdf 

何卒ご理解、ご協力の程よろしくお願い申し上げます。 

https://www.hawaiians.co.jp/profile/images/media01.pdf


 

FAX返信状 番号：0246-38-5931 
 

誠にお手数ですが、準備の都合上、10月 7日（木）までに出欠ご予定をお知らせいただきた

く、お願い申し上げます。 

 

 

 

スパリゾートハワイアンズ・ダンシングチーム 

星 怜奈ソロデビュー公演 
10月８日（金） 19：00～ポリネシアン・グランドステージ 

□ご出席    □ご欠席 

 

貴社名 ：                                             

ご所属 ：                                             

代表者 ：                     （計   名様）               

ＴＥＬ ：                                              

ＦＡＸ ：                                              

携帯電話：                                          

Ｅ-mail   :                                            

カメラの有無 ：  スチール   台  /  ムービー   台               

※本返信用紙にご記入いただいた内容につきましては、本申込みおよび緊急連絡以外の目的には

使用いたしません。 

 

 

 


